Disminución y/o eliminación de las especies arbustivas por la operación del 
proyecto. 

• Migración total de la especies faunística por perdida de su hábitat. 

El proyecto tiene una inversión ascendente a cien millones (100,000.000) de dólares. 

El costo del PMAA en la fase de construcción alcanza el monto de SEIS MILLONES 
CUATROCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL PESOS DOMINICANOS 
(RD$6,474,000.00) 

El costo del PMAA en la fase de operación alcanza el monto De DOCE MILLONES 
NOVECIENTOS MIL PESOS DOMINICANOS (RD$12,900,000.00) 

1. DESCRIPCION DEL MEDIO FISICO  

1.1 Descripción del Proyecto 

Este  proyecto consiste en la instalación de un parque de generación de 

energía eléctrica a través de energía solar mediante paneles fotovoltaicos con 

una capacidad instalada de 50 MW, el mismo se instalara en el sector Yeguada

[...]

Naturales. 

3. Evidencia de contratación de empresa consultora en área ambiental para 

dar cumplimiento a la ejecución del PMAA. 

8.5.1.4 Costo del PMAA en la fase de construcción 

El costo del PMAA en la fase de construcción alcanza el monto de SEIS MILLONES 

CUATROCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL PESOS DOMINICANOS 

(RD$6,474,000.00). Su distribución en subprogramas se ve en el cuadro siguiente.  

Cuadro No. 8.5.1.6 Costo del PMAA en la fase de construcción 

Actividad Costo en RD$ 

Subprograma de manejo de aguas residuales 1,220,000.00 

Subprograma de manejo de residuos sólidos 360,000.00